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Projekto rengėjas: Ūkio ministerija. 

 

Projekto tikslas: teisės aktų nustatyta tvarka pavesti Kultūros ministerijai įgyvendinti 

valstybės, kaip viešosios įstaigos „Pranciškonų namai“ dalininkės, teises ir pareigas. 

 

Dabartinė situacija: Šiuo metu valstybės, kaip viešosios įstaigos „Pranciškonų namai“ 

dalininko, teises ir pareigas pavesta įgyvendinti Valstybiniam turizmo departamentui prie Ūkio 

ministerijos (toliau – Valstybinis turizmo departamentas). Valstybinį turizmo departamentą nuo 

2018 m. gruodžio 31 d. numatoma likviduoti. 

Kadangi Valstybinis turizmo departamentas bus likviduotas, būtina spręsti valstybės, kaip 

viešosios įstaigos „Pranciškonų namai“ dalininko, teisių ir pareigų perleidimą kitam subjektui. 

Viešoji įstaiga „Pranciškonų namai“ pagal 2011 m. balandžio 21 d. panaudos sutartį 

naudojasi valstybei nuosavybės teise priklausančių ir šiuo metu Vilniaus dailės akademijos 

patikėjimo teise valdomų patalpų, esančių Maironio g. 6, dalimi (bendras plotas 821,01 kv. m). 

Panaudos sutartis galioja iki 2031 m. balandžio 21 d. 

Viešoji įstaiga „Pranciškonų namai“ drauge su partneriais nuo 2006 metų įgyvendina 

projektų grupę, Vyriausybės 2008 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1212 „Dėl projektų grupės 

„Bernardinų takais“ pripažinimo valstybei svarbiu kultūriniu projektu“ pripažintą valstybei svarbiu 

kultūriniu projektu. Viešoji įstaiga „Pranciškonų namai“ įgyvendino ir vykdo Europos Sąjungos bei 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamus projektus Vilniaus Bernardinų 

vienuolyno ansamblyje.  

 

Projekto esmė: atsižvelgiant į tai, kad pagrindinė viešosios įstaigos „Pranciškonų namai“ 

veikla ir vykdomi tęstiniai projektai yra susiję su kultūros paveldo išsaugojimo sritimi, kuri pagal 

kompetenciją priskirta Kultūros ministerijos reguliavimo sričiai, ir į tai, kad Valstybinis turizmo 

departamentas numatomas likviduoti, Ūkio ministerija pasiūlė viešosios įstaigos „Pranciškonų 

namai“ dalininko teises ir pareigas perduoti Kultūros ministerijai. 

 

Derinimas: Projektas buvo teiktas išvadoms gauti Kultūros ministerijai, Finansų 

ministerijai ir Valstybiniam turizmo departamentui. Projektas be pastabų suderintas su Valstybiniu 

turizmo departamentu ir Finansų ministerija. 

Kultūros ministerija nepritarė Vyriausybės Projektui. Kultūros ministerijos nuomone, 

Kultūros ministerijos dalyvavimas viešosios įstaigos „Pranciškonų namai“ veikloje dalininko 

teisėmis būtų neproporcingas ir sukurtų diskriminuojančias sąlygas kitų viešųjų įstaigų, vykdančių 

analogiškas veiklas, atžvilgiu ir galimai užkirstų kelią viešajai įstaigai „Pranciškonų namai“ 



2 

dalyvauti Kultūros ministerijos administruojamose programose, skirtose paveldo tvarkybai ir 

aktualizavimui. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai:  
Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Panaudos sutartimi naudojamose patalpose viešoji įstaiga „Pranciškonų namai“ vykdo 

veiklą šiomis kryptimis: sielovadinė veikla, turizmo, piligriminė veikla, socialinė veikla, 

neformalaus švietimo veikla, kultūrinė veikla. Planuojama šias veiklas vystyti ir plėtoti. Neperdavus 

valstybės, kaip viešosios įstaigos „Pranciškonų namai“ dalininko teisių ir pareigų kitam valstybės 

subjektui, reikėtų nutraukti ir panaudos sutartį. Viešoji įstaiga „Pranciškonų namai“ galimai 

prarastų galimybę panaudos pagrindais disponuoti patalpomis Maironio g. 6, Vilniuje. Nutraukus 

panaudos sutartį, galimai kiltų grėsmė viešosios įstaigos „Pranciškonų namai“ sutartiniams 

įsipareigojimams, įgyvendinant Europos Sąjungos lėšomis finansuojamą projektą „Kultūros 

paveldo objekto Bernardinų vienuolyno ansamblio Vilniuje sutvarkymas. III etapas“, nes šio 

projekto veiklos įgyvendinamos panaudos sutartimi valdomose patalpose. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė Projektui pateikė pastabų (2018 12 12 išvada 

Nr.3389). Taip pat siūlo įvertinti alternatyvą, ar viešoji įstaiga „Pranciškonų namai“ atitiktų 

kriterijų, kad valstybės turtas gali būti perduodamas panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis ir viešosioms įstaigoms, tenkinančioms visuomenės interesą muziejų sistemoje. 

 

Siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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